
 

 

 

DOHODA 

O spolupráci Jednotek Sboru dobrovolných hasičů obcí Chrastava/CZ a obce Lwówek Śląski/PL 

V zájmu zajištění rychlé vzájemné pomoci při požárech, katastrofách, haváriích, jakož i při nasazeních k technické 

pomoci se sjednává přeshraniční spolupráce mezi jednotkami Sboru dobrovolných hasičů obcí (dále jen JSDHO) v Chrastavě a 

Lwówku Śląski,  

Starostové obce a obce Chrastava a Lwówek Śląski podepisují následující 

dohodu: 

1. Starostové uloží JSDHO ve své katastrální působnosti obce při vyžádání jedné z obou smluvních stran poskytovat bezplatně 
pomoc.  

2. Starostové pověří velitele svých JSDHO k praktickému provádění této dohody.  

3. Vzájemná pomoc obsahuje:  

Masové nasazení v boji proti požárům, u kterých je potřeba speciální technika hasičů smluvních stran.  

Nasazení k haváriím nebo katastrofám, které by mohly mít charakter přesahující hranice státu.  

Nasazení technické pomoci, u níž je zapotřebí technika hasičů smluvních stran.  

4. Vyhlášení požárního poplachu JSDHO smluvních stran se děje na základě pokynu velitele jednotky (velitele zásahu), popř. 
jeho zástupce pověřeného řešením nasazení sil a prostředků žádající obce. Po vyhlášení požárního poplachu pro JSDHO musí 

být starosta informován nejpozději v příští pracovní den.  

5. Ročně budou sjednána a prováděna prostřednictvím velitelů JSDHO smluvních stran společná vyhodnocení, případně 
navržena opatření, včetně dvou taktických, případně prověřovacích cvičení, k vyzkoušení akceschopnosti nasazení.  

6. Při vzniku případných škod se nebudou náklady JSDHO účtovat obci žádající pomoc.  

7. Pojišťovací právní nároky na pomoc vyžadující obce nevznikají.  

Tato dohoda vstupuje v platnost podpisem obou stran.  

 

Změny nebo dodatky mohou být uzavřeny pouze písemnou formou za souhlasu obou stran.  

 

 

 

Dne 11.10.2010 

 

Město Chrastava:      Gmina i Miasto Lwówek Śląski:  

 

 

Ing. Michael Canov, starosta     Ludwik Kaziów, burmistrz 

 


